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Hovedutvalg for næring, kultur og miljø  21.11.2024 
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Høringsuttalelse til søknad om dispensasjon fra verneforskrifter i 
tilknytning til Røldal-Suldal reguleringa - oppgradering- og 
utviklingsprosjekt  
 
Følgende blir tatt til orientering: 
Norges vassdrag og energidirektorat (NVE) har sendt på høring forslag om vilkårsrevisjon 
for Røldal-Suldal konsesjonen, med frist 30. november 2024. Vilkårsrevisjonen inkluderer 
søknad om et utviklings- og oppgraderings-prosjekt (OU-prosjekt) hvor det søkes om 
konsesjon til bygging av 5 nye kraftverk, hvorav 3 pumpekraftverk, innenfor 
konsesjonsområdet. Konsesjonsområdet og kraftverkene ligger i Rogaland og Vestland 
fylke, men ligger innenfor Setesdal Ryfylke villreinområde. Setesdal Ryfylke villreinområde 
er et felles forvaltningsområde som omfattes av regional plan for Setesdal Vesthei, 
Ryfylkeheiane og Setesdal Austhei (kalt Heiplanen). Fylkesutvalget skal behandle Agder 
fylkeskommune sitt høringsinnspill i møtet 26. november. 
 
Parallelt med høringen av vilkårsrevisjonen har verneområdestyret for Setesdal Vesthei 
Ryfylkeheiane landskapsvernområde (SVR), fått og sendt på høring, søknad om 
dispensasjon fra vernebestemmelser fra Lyse kraft for oppføring av ett av 
pumpekraftverkene i OU-prosjektet da dette ligger innenfor vernet område (vernet etter 
naturmangfoldloven). Høringsfristen var 1. oktober. Fylkeskommunen ga en administrativ 
uttalelse til denne høringen fra SVR basert på retningslinjene i Heiplanen. Man frarådet 
her verneområdestyret å gi dispensasjon til oppføring av nytt kraftverk. Dette er begrunnet 
med at oppføring av nytt kraftverk kan være i strid med retningslinjene i Heiplanen.  
Hovedregelen er her at nye kraftanlegg ikke skal tillates. Kunnskapsgrunnlaget er for svakt 
til at at man kan konkludere med at konsekvensene for villrein i Setesdal Ryfylke 
villreinområde som helhet, er så begrenset at det kan gjøres unntak fra hovedregelen.  
 
Fylkesutvalget vil få Agder fylkeskommune sin uttalelse til verneområdestyret for SVR til 
orientering i fylkesutvalgsmøtet 26. november, hvor de skal behandle innspillet til 
vilkårsrevisjonen. I og med at oppfølging av Heiplanen som temaplan sorterer under 
hovedutvalg for næring, kultur og miljø, får hovedutvalget uttalelsen til orientering før den 
sendes til fylkesutvalget.  
 
 
Vedlegg 
Høyringssvar frå Agder fylkeskommune - dispensasjon fra verneføreskriftene - Røldal-
Suldal reguleringa 
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Høyring av dispensasjonssøknad frå verneføreskrifter - opprusting og utviding av Røldal-
Suldal reguleringane 
Dispensasjonssøknad - Røldal-Suldal - Lyse Kraft 
 
 
 


